
1

Divendres, 11 d'agost de 2017

ALTRES ENTITATS

Consorci per a la Gestió de Residus del Vallès Oriental

ANUNCI

Havent-se aprovat pel Consell Plenari del Consorci per a la Gestió dels Residus del Vallès Oriental de 28 de juny-2017,  
quinze ordenances reguladores de preus públics pel 2017, publicades en el BOP de 5 de juliol de 2017 i en el diari Punt 
Avui  d'1 de juliol  de 2017 i,  transcorregut el  termini de trenta dies d'informació pública sense que s'hagin formulat 
al·legacions ni reclamacions, han esdevingut aprovades definitivament. Per a la seva entrada en vigor es fan públics els 
textos íntegres.

ORDENANÇA NÚM. 1.

REGULADORA DE PREUS PÚBLICS DEL SERVEI DE DEIXALLERIES PER PETITS INDUSTRIALS, COMERÇOS, 
OFICINES I TALLERS, 2017.

Article 1. En aplicació de l'article 47.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de 
la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, i els articles 41 a 48 de la mateixa Llei, es fixen els 
preus públics per la prestació del Servei de deixalleries.

Article 2. Constitueix el fet imposable d'aquesta ordenança la utilització del Servei Comarcal de deixalleries.

Article 3. Estan obligats al pagament de les corresponents tarifes els petits industrials, els comerciants, les oficines i els 
tallers que utilitzin el Servei.

Article 4. L'obligació de pagament s'inicia en el moment de la utilització del Servei. El pagament es produeix en règim 
d'autoliquidació.

Article  5.  N'estan  exemptes  les aportacions de vidre  d'envàs,  envasos i  paper  cartró,  residus d'aparells  elèctrics  i 
electrodomèstics, piles i pneumàtics de comerciants, serveis i oficines.

Article 6. Les tarifes aplicables són les següents, IVA exclòs:

EUR
RESIDUS VERDS
1 m3 8,11
BANALS
1 m3 15,75

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA NÚM. 2.

REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE DEIXALLERIES, 2017.

Article 1. En aplicació de l'article 47.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de 
la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, i els articles 41 a 48 de la mateixa Llei, es fixa el 
preu públic per la prestació del Servei de deixalleries.

Article 2. Constitueix el fet imposable d'aquesta ordenança la prestació del Servei de deixalleries.

Article 3. Estan obligats al pagament de les corresponents tarifes els ajuntaments adherits al Consorci que rebin aquest 
Servei.
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Article 4. L'obligació de pagament s'inicia l'1 de gener de cada any, mitjançant facturació trimestral anticipada que es 
farà els dies 1 de gener, 1 d'abril, 1 de juliol i 1 d'octubre cada any. La regularització es farà durant el mes de desembre, 
en funció del nombre de rebuts dels consorciats.

Article 5. La tarifa aplicable és el resultat de dividir el cost total del Servei pel nombre total de rebuts dels ajuntaments  
consorciats que en la data d'aprovació inicial d'aquesta ordenança no hagin manifestat la seva voluntat de no prestar el 
servei a través del Consorci.

L'import és de 10,16 EUR, IVA exclòs, per rebut i any.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA NÚM. 3.

REGULADORA DE PREUS PÚBLICS DEL SERVEI DE DEIXALLERIES PER PERSONES JURÍDIQUES DE DRET 
PÚBLIC, 2017.

Article 1. En aplicació de l'article 47.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de 
la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, i els articles 41 a 48 de la mateixa Llei, es fixen els 
preus públics per la prestació del Servei de deixalleries.

Article 2. Constitueix el fet imposable d'aquesta ordenança la utilització del Servei de deixalleries.

Article 3. Estan obligades al pagament de les corresponents tarifes les persones jurídiques de dret públic que utilitzin el 
Servei.

Article 4.  L'obligació de pagament  s'inicia en el  moment  de la utilització del  Servei.  Es facturarà mensualment i  el 
venciment serà el previst a la legislació vigent.

Article 5. Les tarifes aplicables són les següents, IVA exclòs:

EUR
RESIDUS VERDS
1 m3 6,68
BANALS
1 m3 8,65

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA NÚM. 4.

REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE RECOLLIDA SELECTIVA, 2017.

Article 1. En aplicació de l'article 47.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de 
la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, i els articles 41 a 48 de la mateixa Llei, es fixa el 
preu públic per la prestació del Servei de recollida selectiva voluntària.

Article 2. Constitueix el fet imposable d'aquesta ordenança la prestació del Servei de recollida selectiva.

Article 3. Estan obligats al pagament de les corresponents tarifes els ajuntaments que rebin aquest Servei.

Article 4. L'obligació de pagament s'inicia l'1 de gener de cada any, mitjançant facturació trimestral anticipada que es 
farà els dies 1 de gener, 1 d'abril, 1 de juliol i 1 d'octubre cada any. La regularització es farà durant el mes de desembre, 
en funció del nombre de rebuts dels consorciats.
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Article 5. La tarifa aplicable és el resultat de dividir el cost total del Servei pel nombre total de rebuts dels consorciats,  
que en la data d'aprovació inicial d'aquesta ordenança no hagin manifestat la seva voluntat de no prestar el servei a 
través del Consorci.

L'import és de 6,78 EUR, IVA exclòs, per rebut i any.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA NÚM. 5.

REGULADORA DE PREUS PÚBLICS DEL SERVEI DE TRACAMENT DE LA FRACCIÓ ORGÀNICA, 2017.

Article 1. En aplicació de l'article 47.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de 
la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, i els articles 41 a 48 de la mateixa Llei, es fixen els 
preus públics per la prestació del Servei de tractament de la fracció orgànica.

Article  2.  Constitueix  el  fet  imposable  d'aquesta  ordenança  l'entrada  de  fracció  orgànica  a  la  Planta  de  digestió 
anaeròbica i de compostatge del Centre Comarcal de Tractament de Residus del Vallès Oriental.

Article 3.  Estan obligats al  pagament de les corresponents tarifes els ajuntaments adherits al  Consorci  i  els grans 
productors i els industrials que utilitzin el Servei.

Article  4.  L'obligació  de pagament  s'inicia  en el  moment  de l'entrada de fracció orgànica a la  Planta.  Es facturarà 
mensual i el venciment serà el previst a la legislació vigent.

Article 5. Les tarifes aplicables són les següents:

a) Fracció orgànica dels residus municipals procedents dels ajuntaments adherits al Consorci.

% IMPROPIS Import. EUR/tona
0 a 1 72,92
1,01 a 2 73,84
2,01 a 3 74,77
3,01 a 4 75,69
4,01 a 5 76,61
5,01 a 6 77,53
6,01 a 7 78,46
7,01 a 8 79,38
8,01 a 9 80,30
9,01 a 10 81,23
10,01 a 11 82,15
11,01 a 12 83,07
12,01 a 13 83,99
13,01 a 14 84,92
14,01 a 15 85,84
15,01 a 16 86,76
16,01 a 17 87,68
17,01 a 18 88,61
18,01 a 19 89,53
19,01 a 20 90,45
20,01 a 21 91,38
21,01 a 22 92,30
22,01 a 23 93,22
23,01 a 24 94,14
24,01 a 25 95,07
25,01 a 26 95,99
26,01 a 27 96,91
27,01 a 28 97,83 C
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% IMPROPIS Import. EUR/tona
28,01 a 29 98,76
29,01 a 30 99,68
Més de 30 124,03

b) Fracció orgànica que correspon a grans productors i industrials: 82,64 EUR/tona.

Article 6. Es considerarà com a percentatge d'impropis a facturar, la darrera caracterització trimestral del municipi que 
consti publicada a la pàgina electrònica de l'Agència de residus de Catalunya el darrer dia del mes a facturar.

La publicació de les caracteritzacions trimestrals per part de l'Agència de Residus de Catalunya amb posterioritat a l'inici 
d'un trimestre, comportarà la regularització de la facturació realitzada durant aquell trimestre d'acord amb els resultats 
de les caracteritzacions publicats.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA NÚM. 6.

REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS DEL SERVEI DE TRANSFERÈNCIA DE LA RESTA, 2017.

Article 1. En aplicació de l'article 47.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de 
la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, i els articles 41 a 48 de la mateixa Llei, es fixen els 
preus públics per la prestació del Servei de transferència de la resta.

Article 2. Constitueix el fet imposable d'aquesta ordenança la utilització del Servei de transferència de la resta.

Article 3. Estan obligats al pagament de les corresponents tarifes els ajuntaments adherits al Consorci que utilitzin el 
Servei.

Article 4.  L'obligació de pagament  s'inicia en el  moment  de la utilització del  Servei.  Es facturarà mensualment i  el 
venciment serà el previst a la legislació vigent.

Article 5. La tarifa aplicable és el resultat de dividir el cost total del Servei pel nombre total de tones dels ajuntaments  
consorciats que en la data d'aprovació inicial d'aquesta ordenança no hagin manifestat la seva voluntat de variar el 
nombre de tones que porta al Consorci.

L'import és de 12,29 EUR/tona.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA NÚM. 7.

REGULADORA DE PREUS PÚBLICS DEL SERVEI DE TRACTAMENT DELS RESIDUS VERDS, 2017.

Article 1. En aplicació de l'article 47.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de 
la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, i els articles 41 a 48 de la mateixa Llei, es fixen els 
preus públics per la prestació del servei de tractament dels residus verds.

Article 2. Constitueix el fet imposable d'aquesta ordenança l'entrada de residus verds a la Planta de compostatge del 
Centre Comarcal de Tractament.

Article 3. Estan obligats al pagament de les corresponents tarifes els ajuntaments adherits al Consorci, els ajuntaments 
no adherits i els grans productors amb vehicles amb capacitat superior a 4 m3 que utilitzin el servei.

Article 4. L'obligació de pagament s'inicia en el moment de l'entrada de residus verds a la Planta de compostatge. Es 
facturarà mensualment i el venciment serà el previst a la legislació vigent. C
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Article 5. Les tarifes aplicables, IVA exclòs, són les següents:

a) Residus verds procedents dels ajuntaments adherits Consorci: 39,74 EUR/tona.

b) Residus verds procedents dels ajuntaments no adherits al Consorci o dels grans productors: 46,22 EUR/tona.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA NÚM. 9.

REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA VENDA DEL RESIDU VERD TRITURAT, 2017.

Article 1. En aplicació dels articles 41 a 48 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text  
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, es fixa el preu públic per a la venda del  
residu verd triturat.

Article 2. Constitueix el fet imposable d'aquesta ordenança la venda del residu verd triturat.

Article  3.  Estan  obligats  al  pagament  els  compradors  del  residu  verd  triturat  procedent  del  Centre  Comarcal  de 
Tractament de Residus del Vallès Oriental.

Article  4.  L'obligació  de  pagament  s'inicia  en  el  moment  del  lliurament  del  residu  verd  triturat.  El  pagament  s'ha 
d'efectuar o bé en el moment del subministrament o bé es facturarà mensualment. El venciment serà el previst a la 
legislació vigent.

Article 5. El preu de venda al públic, IVA exclòs, és de 13,39 EUR/tona.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA NÚM. 10.

REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA NETEJA I VENDA DE GOTS REUTILITZABLES, 2017.

Article 1. En aplicació dels articles 41 a 48 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text  
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, es fixa el preu públic per a la venda del  
residu verd triturat.

Article 2. Constitueix el fet imposable d'aquesta ordenança la neteja i la venda de gots reutilitzables.

Article 3. Estan obligats al pagament els arrendadors i compradors de gots reutilitzables.

Article 4. Els arrendadors estant obligats a la devolució dels gots, com a màxim, 30 dies naturals després d'haver-los 
recollit. Sobrepassat en 10 dies aquest termini, es facturaran tot els gots cedits com a venuts.

Article 5. L'obligació de pagament s'inicia en el moment que s'arrenda o es ven el bé. El pagament s'ha d'efectuar o bé 
en el moment del subministrament o bé es facturarà mensualment. El venciment serà el previst a la legislació vigent.

Article 6.

El preu de venda al públic, IVA exclòs, és de 0,40 EUR/unitat.

El preu per la neteja, IVA exclòs, és de 0,19 EUR/unitat.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.
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ORDENANÇA NÚM. 11.

REGULADORA DEL PREU PER A L'EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS, 2017.

Article 1. Constitueix el fet imposable d'aquesta ordenança l'expedició de documents administratius.

Article 2. Estan obligats al pagament els peticionaris de l'expedició de documents administratius.

Article 3. L'obligació de pagament s'inicia en el moment del lliurament dels documents administratius.

Article 4. El preu és:

EUR.
Certificació de documents o acord comarcals:
Les altres certificacions:
La diligència de confrontació de documents:
Pel bastanteig de poders que hagin de produir efecte les oficines comarcals:
Per cada document que s'expedeixi en fotocòpia, per cada foli:
Per cada contracte administratiu que es subscrigui d'obres, béns o serveis:
Per qualsevol altre expedient o document que no està expressament tarifat:
Per cada disc compacte (CD-ROM) amb documentació:

3,76.
7,52.
3,76.

37,55.
0,10.

75,09.
15,02.

2,29.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA NÚM. 12.

REGULADORA DEL PREU PÚBLIC DE LA QUOTA PELS MUNICIPIS ADHERITS AL CONSORCI PER A LA GESTIÓ 
DELS RESIDUS DEL VALLÈS ORIENTAL, 2017.

Article 1. En aplicació dels articles 41 a 48 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text  
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, es fixa el preu públic  de la quota pels 
municipis adherits al Consorci per a la Gestió dels Residus del Vallès Oriental, 2017.

Article 2. Constitueix el fet imposable d'aquesta ordenança l'estar adherit al Consorci.

Article  3.  Estan obligats  al  pagament  els ajuntaments adherits  al  Consorci  en la  data d'aprovació inicial  d'aquesta 
ordenança.

Article 4. L'obligació de pagament s'inicia l'1 de gener de cada any, mitjançant facturació trimestral anticipada que es 
farà els dies 1 de gener, 1 d'abril, 1 de juliol i 1 d'octubre cada any. La regularització es farà durant el mes de desembre, 
en funció del nombre de rebuts dels consorciats.

Article 5. La tarifa aplicable és el resultat de dividir les despeses indirectes d'acord amb l'informe econòmic resultat de 
les conclusions de la Mesa Tècnica de finançament, pel nombre total de rebuts dels ajuntaments consorciats en la data 
d'aprovació inicial d'aquesta.

L'import és de 6,36 EUR per rebut i any.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.
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ORDENANÇA NÚM. 13.

REGULADORA DEL PREU PÚBLIC DEL SERVEI DE TRACTAMENT DE LA FRACCIÓ ORGÀNICA DELS MUNICIPIS 
DEL MARESME, 2017.

Article 1. En aplicació de l'article 47.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de 
la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, i els articles 41 a 48 de la mateixa Llei, es fixen els 
preus públics per la prestació del Servei de tractament de la fracció orgànica.

Article 2.  Constitueix  el  fet  imposable d'aquesta ordenança l'entrada de la fracció orgànica a la Planta de digestió 
anaeròbica i de compostatge del Centre Comarcal de Tractament de Residus del Vallès Oriental.

Article 3. Estan obligats al pagament de les corresponents tarifes els ajuntaments del Maresme que utilitzin el Servei i es 
facin càrrec, pel seu compte, dels transport i eliminació del rebuig generat per les seves tones.

Article  4.  L'obligació  de  pagament  s'inicia  en  el  moment  de  l'entrada  de  fracció  orgànica  a  la  Planta  de  digestió 
anaeròbica  i  de  compostatge  del  Centre  Comarcal  de  Tractament  de  Residus  del  Vallès  Oriental.  Es  facturarà 
mensualment i el venciment serà el previst a la legislació vigent.

Article 5. La tarifa aplicable, IVA exclòs, és: 51,34 EUR tona.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA NÚM. 14.

REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA VENDA DEL COMPOST, 2017.

Article 1. En aplicació dels articles 41 a 48 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text  
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, es fixa el preu públic per a la venda de 
compost  obtingut  de  la  matèria  orgànica  recollida  selectivament  i  procedent  del  compostatge  i  del  refí  del  digest 
resultant dels digestors anaeròbics barrejat amb fracció estructurant.

Article 2. Constitueix el fet imposable d'aquesta ordenança la venda del compost subministrat a planta.

Article 3. Estan obligats al pagament els compradors del compost procedent del Centre Comarcal de Tractament de 
Residus del Vallès Oriental.

Article 4.  L'obligació de pagament s'inicia en el  moment del lliurament del  compost.  Es facturarà mensualment i  el  
pagament s'ha d'efectuar d'acord amb la legislació vigent.

Article 5. S'estableixen diversos preus de venda al públic del compost:

a) A granel: IVA exclòs, 2 EUR/tona.

b) En bosses promocionals: IVA exclòs, 0'50 EUR/unitat.

c) En big-bag: IVA exclòs, 10 EUR/unitat.

d) En sacs de 50 litres: IVA exclòs 2,75 EUR/sac.

Article 6. Sobre tots aquests imports es podran aplicar bonificacions o descomptes d'acord amb els criteris següents:

a) Destinació del compost a usos amb repercussió pública, fins a un 100% de bonificació.

b) Necessitat  d'expedir  compost per acumulació d'estoc i,  per tant, garantir  el  funcionament del servei  o l'estat  del 
producte, fins a un 100% de bonificació.
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c) Dins la comarca del Vallès Oriental, quan la destinació del compost serveixi com a eina d'educació i de conscienciació 
ambiental per afavorir la recollida selectiva de la fracció orgànica, fins a un 100% de bonificació.

d) Destinació dels compost per organitzacions sense ànim de lucre.

En cada facturació, caldrà detallar, si s'escau, la bonificació aplicada.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA NÚM. 15.

REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS DEL SERVEI DE TRANSFERÈNCIA DELS ENVASOS, 2017.

Article 1. En aplicació de l'article 47.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de 
la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, i els articles 41 a 48 de la mateixa Llei, es fixen els 
preus públics per la prestació del Servei de transferència dels envasos.

Article 2. Constitueix el fet imposable d'aquesta ordenança la utilització del Servei de transferència dels envasos.

Article 3. Estan obligats al pagament de les corresponents tarifes els ajuntaments adherits al Consorci que utilitzin el 
Servei.

Article 4.  L'obligació de pagament  s'inicia en el  moment  de la utilització del  Servei.  Es facturarà mensualment i  el 
venciment serà el previst a la legislació vigent.

Article 5. La tarifa aplicable és el resultat de dividir el cost total del Servei pel nombre total de tones dels ajuntaments  
consorciats.

L'import és de 33,36 EUR/tona.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA NÚM. 16.

REGULADORA DE PREUS PÚBLICS DEL SERVEI DE TRACAMENT DE LA FRACCIÓ ORGÀNICA, 2017.

Article 1. En aplicació de l'article 47.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de 
la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 21.1 dels Estatuts, i els articles 41 a 48 de la mateixa Llei, es fixen els 
preus públics per la prestació del Servei de tractament de la fracció orgànica.

Article  2.  Constitueix  el  fet  imposable  d'aquesta  ordenança  l'entrada  de  fracció  orgànica  a  la  Planta  de  digestió 
anaeròbica i de compostatge del Centre Comarcal de Tractament de Residus del Vallès Oriental.

Article 3. Estan obligats al pagament de les corresponents tarifes els ajuntaments no adherits al Consorci i els grans 
productors i els industrials que utilitzin el Servei.

Article  4.  L'obligació  de pagament  s'inicia  en el  moment  de l'entrada de fracció orgànica a la  Planta.  Es facturarà 
mensual i el venciment serà el previst a la legislació vigent.

Article 5. Les tarifes aplicables són les següents:

a) Fracció orgànica dels residus municipals procedents dels ajuntaments no adherits al Consorci.

% IMPROPIS Import. EUR/tona
0 a 1 74,92
1,01 a 2 75,84 C
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% IMPROPIS Import. EUR/tona
2,01 a 3 76,77
3,01 a 4 77,69
4,01 a 5 78,61
5,01 a 6 79,53
6,01 a 7 80,46
7,01 a 8 81,38
8,01 a 9 82,30
9,01 a 10 83,23
10,01 a 11 84,15
11,01 a 12 85,07
12,01 a 13 85,99
13,01 a 14 86,92
14,01 a 15 87,84
15,01 a 16 88,76
16,01 a 17 89,68
17,01 a 18 90,61
18,01 a 19 91,53
19,01 a 20 92,45
20,01 a 21 93,38
21,01 a 22 94,30
22,01 a 23 95,22
23,01 a 24 96,14
24,01 a 25 97,07
25,01 a 26 97,99
26,01 a 27 98,91
27,01 a 28 99,83
28,01 a 29 100,76
29,01 a 30 101,68
Més de 30 125,15

b) Fracció orgànica que correspon a grans productors i industrials: 82,64 EUR/tona.

Article 6. Es considerarà com a percentatge d'impropis a facturar, la darrera caracterització trimestral del municipi que 
consti publicada a la pàgina electrònica de l'Agència de residus de Catalunya el darrer dia del mes a facturar.

La publicació de les caracteritzacions trimestrals per part de l'Agència de Residus de Catalunya amb posterioritat a l'inici 
d'un trimestre, comportarà la regularització de la facturació realitzada durant aquell trimestre d'acord amb els resultats 
de les caracteritzacions publicats.

Disposició  final.  Aquesta  ordenança entrarà en  vigor  després  que hagi  estat  publicada en el  Butlletí  Oficial  de  la  
Província de Barcelona, d'acord amb allò que disposa l'article 66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova 
el Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals, i restarà vigent fins a la seva modificació o derogació.

Granollers, 7 d'agost de 2017
El president, Joan Daví Mayol
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